
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मंुबई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

 
6 अगस्त 2021  

सरकारी स्टॉक – नीलामी के पणूर् प�रणाम 

4.26% सरकारी स्टॉक 2023 (पुन�नर्गर्म), 6.10% सरकारी स्टॉक 2031 (पुन�नर्गर्म) और 6.76% सरकारी 
स्टॉक 2061 (पुन�नर्गर्म) के िलए 6 अगस्त 2021 को �ई नीलािमय� के प�रणाम इस �कार ह�: 

नीलामी का प�रणाम 4.26 जीएस 2023* 6.10% जीएस 2031 6.76% जीएस 2061** 
I. अिधसिूचत रािश ₹3000 करोड़ ₹14000 करोड़ ₹9000 करोड़ 
II. हामीदारी क� अिधसिूचत रािश ₹3000 करोड़ ₹14000 करोड़ ₹9000 करोड़ 

III. 
�ा� �ितस् पध� बोिलया ं    
(i) सखं् या 89 148 179 

(ii) रािश ₹18782.258 करोड़ ₹22348 करोड़ ₹24335 करोड़ 

IV. कट-ऑफ मलू् य / �ितफल 
100 0 94.32 

(प�रप�ता �ितफल: 
4.2567%) 

(प�रप�ता �ितफल: 
0%) 

(प�रप�ता �ितफल: 
7.195%) 

V. 
स्वीकृत �ितस्पध� बोिलया ं    
(i) सखं् या 16 0 74 

(ii) रािश ₹3749.913 करोड़ ₹0 करोड़ ₹11239.377 करोड़ 

VI. 
�ितस्ध� बोिलय� के िलए आिंशक 
आबंटन �ितशत 

65.77% 0 63.11% 

(7 बोिलयां) (0 बोिलयां) (8 बोिलयां) 

VII. भा�रत औसत मलू् य/�ितफल 
100 0 94.5 

(भाऔ�: 4.2567%) (भाऔ�: 0.0000%) (भाऔ�: 7.1805%) 

VIII. 
�ाप् त गरै-�ितस्पध� बोिलया ं    

(i) सखं् या 2 5 10 

(ii) रािश ₹0.087 करोड़ ₹4.617 करोड़ ₹10.623 करोड़ 

IX. 

स्वीकृत गरै- �ितस्पध� बोिलया ं
�ितस्ध� बोिलया ं

   

(i) सखं् या 2 0 10 

(ii) रािश ₹0.087 करोड़ ₹0 करोड़ ₹10.623 करोड़ 

(iii) आिंशक आबंटन �ितशत 100% (0 बोिलयां) 100% (0 बोिलयां) 100% (0 बोिलयां) 

X. �ाथिमक �ापा�रय� स ेस्वीकृत 
हामीदारी क� रािश 

₹3000 करोड़ ₹14000 करोड़ ₹9000 करोड़ 

XI. �ाथिमक �ापा�रय� का अिभदान 0 0 0 

* ₹750 करोड़ क� �ीनशू रािश स्वीकार क� गई ह।ै 
** ₹2,250 करोड़ क� �ीनशू रािश स्वीकार क� गई ह।ै     
 
 

 
                                  �पांबरा    

    �से �काशनी: 2021-2022/652                                                                          िनदशेक 
 

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	              Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

